
COMUNE DI POGGIO SAN VICINO

DELIBERAZIONE  ORIGINALE DELLA GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  24 DEL  26-06-17

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

QUANTIFICAZIONE  SOMME  NON  SOGGETTE A ESECUZIONE
FORZATA - 2 SEMESTRE 2017

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventisei del mese di giugno

alle ore 19:15, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

======================================================================

SIMONCINI SARA SINDACO P
ZAMPONI ALBERTO VICE SINDACO P
MEDICI SABRINA ASSESSORE A

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n.  3 Presenti n.   2  Assenti n.   1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
Sig. Trojani Fabio
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. SIMONCINI SARA nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.



VISTO il documento istruttorio, riportato in calce alla presente deliberazione, predisposto dal Responsabile del Servizio dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

ATTESA la competenza all'adozione dello stesso ai sensi dell'art. 48
del T.U.E.L. approvato con D.lgvo n. 267 del 18.08.2000;

VISTI i favorevoli pareri di regolarità tecnica e contabile espressi sulla
proposta di atto dal responsabile dell'Ufficio proponente e dal Responsabile del
Servizio Finanziario, anche sotto il profilo della copertura finanziaria, resi ai
sensi dell'art.49 del D. L.gvo n. 267 del 18.08.2000;

CON VOTAZIONE PALESE RESA PER ALZATA DI MANO

DELIBERA

1) Il documento istruttorio, allegato in calce alla deliberazione,forma parte
integrante e sostanziale del presente dispositivo:

2) Quantificare nell'importo risultante dall'allegato prospetto, ai sensi e per gli
effetti di cui all'art.159 del D.Lgs. 267/2000, le somme occorrenti per il
secondo semestre  2017 per far fronte agli oneri di cui alle lettere a),b) e c) del
2̂ comma del citato art. 159.

3) Di notificare copia della presente deliberazione al Tesoriere Comunale.

4) disporre che la presente deliberazione sia trasmessa in elenco ai capigruppo
consiliari, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000.

Quindi con separata unanime votazione resa ai sensi dell'art. 134
4̂ comma del D.lgvo n. 267 del 18.08.2000,

DISPONE
l'immediata esecutività del presente atto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 24 del 26-06-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI POGGIO SAN
VICINO



DOCUMENTO ISTRUTTORIO:
A) NORMATIVA DI RIFERIMENTO

Articolo 159 del  T.U.E.L. approvato con D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000

B) MOTIVAZIONE DELL'ISTRUTTORIA:

Premesso che l'art. 159 del D.Lgs. 267/2000 stabilisce che:
1. Non sono ammesse procedure di esecuzione e di espropriazione forzata nei
confronti degli Enti Locali presso soggetti diversi dai rispettivi tesorieri. Gli atti
esecutivi eventualmente intrapresi non determinano vincoli sui beni oggetto
della procedura espropriativa.
2. Non sono soggette ad esecuzione forzata, a pena di nullità rilevabile anche
d'Ufficio dal giudice le somme di competenza degli enti locali destinate a:
a) pagamento delle retribuzioni al personale dipendente e dei conseguenti oneri
previdenziali per i tre mesi successivi;
b) pagamento delle rate di muti e di prestiti obbligazionari scadenti nel semestre
in corso;
c)  espletamento dei servizi locali indispensabili.
3. Per l'operatività dei limiti all'esecuzione forzata di cui al comma 2 occorre che
l'organo esecutivo, con deliberazione da adottarsi per ogni semestre e notificata
al tesoriere , quantifichi preventivamente gli importi della somma destinate alla
suddette finalità .
4. Le procedure Esecutive eventualmente intraprese in violazione del comma 2
non determinano vincoli sulle somme né limitazioni all'attività del tesoriere.
5. I provvedimenti adottati dai commissari nominati a seguito dell'esperimento
delle procedure di cui all'art. 37 della Legge 6 dicembre 1971, n. 1034 e di cui
all'art. 27, comma 1, numero 4, del testo unico delle leggi sul Consiglio di Stato,
emanato con Regio Decreto 26 giugno 1924, n. 1054, devono essere muniti
dell'attestazione di copertura finanziaria prevista dall'art. 151, comma 4, e non
possono avere ad oggetto le somme di cui alle lettere a),b) e c) del comma 2
quantificate ai sensi del comma 3.

Ritenuto necessario che occorra provvedere alla quantificazione
preventiva della somme non soggette ad esecuzione forzata da destinare, nel
secondo semestre 2017, al pagamento degli emolumenti al personale e dei
conseguenti oneri previdenziali, delle rate dei mutui scadenti nel semestre
considerato nonché delle somme specificatamente destinate all'espletamento
dei servizi locali indispensabili definiti con D.M. 28 maggio 1993;

Visto l'allegato elenco, parte integrante e sostanziale del presente
atto, ove sono state quantificate le somme necessarie al pagamento degli
stipendi ed oneri previdenziali, dei mutui e dei servizi indispensabili per il
secondo  semestre 2017;

Ritenuto che si debba adottare apposito atto deliberativo per evitare
le conseguenze di possibili ed eventuali procedure forzose su somme
depositate presso la Tesoreria Comunale;

C) PROPOSTA:
Sulla base di quanto sopra esposto, si propone di deliberare quanto

segue:

1) Quantificare nell'importo risultante dall'allegato prospetto, ai sensi e per gli
DELIBERA DI GIUNTA n. 24 del 26-06-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI POGGIO SAN

VICINO



effetti di cui all'art.159 del D.Lgs. 267/2000, le somme occorrenti per  il
secondo semestre  2017  per far fronte agli oneri di cui alle lettere a),b) e c)
del 2̂ comma del citato art. 159.

2)  Di notificare copia della presente deliberazione al Tesoriere Comunale.

3) disporre che la presente deliberazione sia trasmessa in elenco ai capigruppo
consiliari, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000.

4)  Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

DELIBERA DI GIUNTA n. 24 del 26-06-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI POGGIO SAN
VICINO



DELIBERA DI GIUNTA n. 24 del 26-06-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI POGGIO SAN
VICINO



Steso il presente verbale, lo stesso viene letto, approvato e
sottoscritto come appresso.

Il SEGRETARIO COMUNALE                     IL SINDACO
Dr. Trojani Fabio          ing. SIMONCINI SARA

_____________________________________________________________________
Prot. n.Approvata

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi e diverrà
esecutiva decorsi dieci giorni dalla stessa pubblicazione a norma
dell'art. 134, 3̂ comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Poggio S. Vicino li 07-05-18             Il Segretario Comunale
Dr. Trojani Fabio

---------------------------------------------------------------------
ESTREMI DI ESECUTIVITA'

La presente  deliberazione  divenuta esecutiva per:
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione.

Poggio S. Vicino li 22-05-18             Il Segretario Comunale
Dr. Trojani Fabio

DELIBERA DI GIUNTA n. 24 del 26-06-2017  -  pag. 6  -  COMUNE DI POGGIO SAN
VICINO


